規格縁カタログ
by
READY-MADE FRAMESREADY-MADE FRAMES
日本の額縁メーカーとして最も長い歴史を持つ日本額椽株式会社は、2004 年に
ラーソン・ジュールと合併し、新たなブランド「ニッポン・フレーム」が誕生しました。
優れたデザイン、卓越した品質、経済的な価格の規格サイズをご提供致します。
フランス語で「青い風」を意味するこのブランド「ル・ヴァン・ブルー」は、ニッポン・
フレームの新工場であるラーソン・ジュール青島工場製品に冠されました。

施しますので、時間はかかりますが一点物の家具
のような雰囲気を持っています。
このため、同一品番の商品でも仕上がりに職人の
感覚が反映され、多少の差異が生じ、それがまた
このシリーズの個性的な美しさとなっております。
特に和モダンの室内装飾との調和を目指して開発
しております。
S 紺G茶
(あさがお )
G 茶古今 ( こきん ) S 紺古今 ( こきん )
[ DL020 ]
[ DL007 ][ DL007 ]
銀箔に明るいピンクとブルーの磨り出しがさわやかな、匠シリーズのデッサン縁です。
その名の通り、花を主題とした作品や風景画に良く合います。
太めの縁幅と、四隅の箔の切り替えが印象的なデッサン縁です。
力強い雰囲気の人物画にぴったりです。和風の作品にも良く合います。
インチ～三々 / A4
水彩 F4 ～ F8（マット付）
22
6 10
15
断面図
サイズ
インチ～MO版
水彩 F6 ～ F10（マット付）
25
7 30
10
断面図
サイズ
s_fujita
長方形
s_fujita
廃番
s_fujita
廃番
s_fujita
長方形
s_fujita
廃番
デッサン縁　匠シリーズ
6 商品は入荷毎に、色・仕上げ・寸法に微妙な違いが生じたり、
カタログとも色が異なることがあります。
水彩 Fサイズは、中抜きマット付きです。
武蔵
金 銀 黒
武蔵 黒　額装例
金 銀
(むさし )
金万葉 ( まんよう ) 銀万葉 ( まんよう )
[ DL030 ]
[ DL008 ] [ DL008 ]
細身の縁幅に美しい仕上げ、コーナー部分は少し立体的になっています。黒はコーナー部分の赤がアクセントになって
いて、赤の色彩が使われている作品を効果的に引き立てます。和風の作品の他、写真や、静物画にも良く合います。
多色使いの模様と金銀箔の抑えた光沢が玄人好みの雰囲気です。
肖像画や静物画、もちろん和風の作品にもよく合います。
インチ～全紙
19
5 19
14
断面図
サイズ
インチ～MO判
33
5 18
14
断面図